

Comune di Napoli
Provincia di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la realizzazione di un sistema di deflusso delle acque e per il rifacimento dell'impermeabilizzazione della copertura del mercato comunale denominato "Starza" sito in via Acate, Quartiere Bagnoli.
INTERVENTI COMPLEMENTARI

COMMITTENTE: Comune di Napoli X Municipalità

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 U.05.010.032 .d	Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, a mano poste su malta o sabbia, compresi l'accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del fondo. Spessore oltre i 5 cm. box con pavimentazione avvallata bagno disabili bagno donne bagno uomini bagno (antibagno)	3,00	4,00	4,000		48,00 3,00 10,00 14,00 17,00		
	SOMMANO mq					92,00	12,26	1'127,92
2 R.02.060.022 .a.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 1 [mq 92.00]					92,00		
	SOMMANO mq					92,00	15,34	1'411,28
3 R.02.060.032 .a.CAM	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili. bagno disabili bagno donne bagno uomini bagno (antibagno)		6,00 8,60 5,00 5,00 22,00 26,00		2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400	14,40 20,64 12,00 12,00 52,80 62,40		
	SOMMANO mq					174,24	6,37	1'109,91
4 T.01.030.020 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 2 [mq 92.00]				0,080	7,36		
	SOMMANO mc					7,36	45,21	332,75
5 T.01.020.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 4 [mc 7.36]					7,36		
	A R I P O R T A R E					7,36		3'981,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,36		3'981,86
	SOMMANO mc					7,36	44,16	325,02
6 E.03.010.010 .b.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza C16/20, nonchè gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 SOLETTA 3 BOX COMMERCIALI	3,00	4,00	4,000	0,600	28,80		
	SOMMANO mc					28,80	145,02	4'176,58
7 U.04.020.030 .m	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x25 cm				11,000	11,00		
	SOMMANO cad					11,00	93,02	1'023,22
8 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. rete diam 6 mm maglia 20*20 superficie corridoi area box avvalati	13,32 13,32	2,00		835,000 48,000	11'122,20 1'278,72		
	SOMMANO kg					12'400,92	2,70	33'482,48
9 E.07.010.040 .b.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Vedi voce n° 2 [mq 92.00]					92,00		
	SOMMANO mq					92,00	3,26	299,92
10 E.13.040.030 .c.CAM	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata per pavimentazione ad intenso calpestio Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, prima scelta, a finitura opaca, per pavimentazioni ... gli sfridi, i pezzi speciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm Vedi voce n° 9 [mq 92.00]					92,00		
	SOMMANO mq					92,00	50,36	4'633,12
	A R I P O R T A R E							47'922,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							47'922,20
11 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro facciata via Acate facciata via Acate facciata via Acate facciata via Acate facciata via Acate	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	12,40 29,00 8,20 7,60 4,00		4,100 4,100 4,100 5,800 2,800	15,25 35,67 10,09 13,22 3,36		
	SOMMANO mq					77,59	5,16	400,36
12 R.03.040.090 .a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm travetti travetti travetti	36,00 48,00 36,00	1,30 0,80 0,60	0,100 0,100 0,100		4,68 3,84 2,16		
	SOMMANO mq					10,68	137,58	1'469,35
13 NP 02	Intervento di risanamento intradosso solaio con posa in opera di tessuto bidirezionale posto in opera con adesivi monocomponenti e rasatura cementizia area deposito loc. 13 parte area antistate				35,580 24,100	35,58 24,10		
	SOMMANO m2					59,68	60,00	3'580,80
14 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. area intradosso solaio				258,640	258,64		
	SOMMANO mq					258,64	5,20	1'344,93
15 E.16.020.080 .a.CAM	Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali Vedi voce n° 14 [mq 258.64]					258,64		
	SOMMANO mq					258,64	10,52	2'720,89
16	Preparazione del fondo di superfici murarie							
	A RIPORTARE							57'438,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'438,53
E.21.010.010 a.CAM	interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 15 [mq 258.64]					258,64		
	SOMMANO mq					258,64	3,65	944,04
17 E.21.020.030 b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 16 [mq 258.64]					258,64		
	SOMMANO mq					258,64	9,84	2'545,02
18 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavimento ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili		19,00			19,00		
	SOMMANO cad					19,00	54,42	1'033,98
19 I.01.010.070. a	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili		19,00			19,00		
	SOMMANO m					19,00	64,57	1'226,83
20 I.01.010.035. a	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, ... compresi le opere murarie per l'apertura ed eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili		9,00			9,00		
	SOMMANO cad					9,00	46,20	415,80
21 I.01.010.010. a	Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cu ... compresi le opere murarie per l'apertura e							
	A R I P O R T A R E							63'604,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'604,20
	eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili		19,00			19,00		
	SOMMANO cad					19,00	48,15	914,85
22 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	290,82	872,46
23 I.01.020.070. a	Lavabo a semincasso in vitreous-china Lavabo rettangolare a semincasso in vetrochina colore biancoda 64 x 49,5 cm completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi ... mi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo monocomando					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	385,41	1'927,05
24 I.01.030.020. a	Lavabo a mensola per persone disabili Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili in porcellana vetrificata (vitreous - china) in colore bianco o tinta tenuecon fr ... aracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Lavabo a mensola, dimensioni 70x75 cm, per persone disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	583,55	583,55
25 I.01.030.010. a	Vaso igienico - bidet per disabili Vaso igienico - bidet con catino allungato ed apertura anteriore per persone disabili, dimensioni 400x800x500 mmrealizzato in porcellana vetrific ... ti o borchie in acciaio cromato, le relative guarnizioni ed ogni altra opera muraria. Vaso igienico - bidet per disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'069,07	1'069,07
26 I.01.020.030. a	Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risc ... esimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china							
	A R I P O R T A R E							68'971,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'971,18
	a cacciata con cassetta appoggiata					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	296,36	1'778,16
27 I.01.020.045. a	Orinatoio a becco sospeso con griglia grondante Orinatoio in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2" e sifone; ... to dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Orinatoio a becco sospeso con griglia grondante					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	195,42	586,26
28 E.16.020.010 .a.CAM	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... tazzo e cazzuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia Vedi voce n° 3 [mq 174.24]					174,24		
	SOMMANO mq					174,24	17,75	3'092,76
29 E.15.020.020 .a.CAM	Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta bianca Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie lisci ... ali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, lucide Vedi voce n° 3 [mq 174.24]					174,24		
	SOMMANO mq					174,24	46,64	8'126,55
30 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq 92.00]	0,05				4,60		
	SOMMANO mc					4,60	13,82	63,57
31 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione facciata via Acate facciata via Carafa	0,50	13,60		62,000	421,60		
			13,60		10,000	136,00		
	A R I P O R T A R E					557,60		82'618,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					557,60		82'618,48
	facciata via Cerbone		5,20		5,000	26,00		
	SOMMANO mq					583,60	26,65	15'552,94
32 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Vedi voce n° 31 [mq 583.60]	0,30				175,08		
	SOMMANO mq					175,08	5,16	903,41
33 E.16.020.030 .b.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ...) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 32 [mq 175.08]					175,08		
	SOMMANO mq					175,08	25,09	4'392,76
34 E.16.020.070 .a.CAM	Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati Vedi voce n° 31 [mq 583.60]					583,60		
		13,00	3,50	1,400		-63,70		
		-2,00	3,80	3,600		-27,36		
	bagno disabili		6,00		1,500	9,00		
	bagno donne		8,60		1,500	12,90		
			5,00		1,500	7,50		
			5,00		1,500	7,50		
	bagno uomini		22,00		1,500	33,00		
	bagno (antibagno)		26,00		1,500	39,00		
	soffitto							
	bagno disabili		3,00			3,00		
	bagno donne		10,00			10,00		
	bagno uomini		14,00			14,00		
	bagno (antibagno)		17,00			17,00		
	Sommano positivi mq					736,50		
	Sommano negativi mq					-91,06		
	SOMMANO mq					645,44	10,71	6'912,66
35 E.21.010.010 .a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 34 [mq 645.44]					645,44		
	A R I P O R T A R E					645,44		110'380,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					645,44		110'380,25
	SOMMANO mq					645,44	3,65	2'355,86
36 E.21.020.055 .h.CAM	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per esterni con pittura traspirante, a base di silicato di potassio stabilizzato, naturale, atossica, antimuffa ed anticondensa, certi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. Vedi voce n° 35 [mq 645.44] a detrarre bagno disabili bagno donne bagno uomini bagno (antibagno) bagno disabili bagno donne bagno uomini bagno (antibagno)					645,44		
			3,00			-3,00		
			10,00			-10,00		
			14,00			-14,00		
			17,00			-17,00		
			6,00		1,500	-9,00		
			8,60		1,500	-12,90		
			5,00		1,500	-7,50		
			5,00		1,500	-7,50		
			22,00		1,500	-33,00		
			26,00		1,500	-39,00		
	Sommano positivi mq					645,44		
	Sommano negativi mq					-152,90		
	SOMMANO mq					492,54	17,40	8'570,20
37 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche bagno disabili bagno donne bagno uomini bagno (antibagno) soffitto bagno disabili bagno donne bagno uomini bagno (antibagno)							
			6,00		1,500	9,00		
			8,60		1,500	12,90		
			5,00		1,500	7,50		
			5,00		1,500	7,50		
			22,00		1,500	33,00		
			26,00		1,500	39,00		
			3,00			3,00		
			10,00			10,00		
			14,00			14,00		
			17,00			17,00		
	SOMMANO mq					152,90	9,84	1'504,54
38 E.21.050.005 .d	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura accurata manuale o meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici in avanzato grado di arrugginimento, o per la rimozione di scaglie di laminazione facilmente asportabili							
		13,00	3,50	1,400		63,70		
		2,00	3,80	3,600		27,36		
	A R I P O R T A R E					91,06		122'810,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					91,06		122'810,85
	SOMMANO mq					91,06	5,20	473,51
39 E.21.050.020 a.CAM	Stuccatura e rasatura su superfici metalliche Stuccatura con stucco sintetico e rasatura di superfici metalliche già trattate. Vedi voce n° 38 [mq 91.06]					91,06		
	SOMMANO mq					91,06	8,20	746,69
40 E.21.050.010 a.CAM	Applicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo Vedi voce n° 39 [mq 91.06]					91,06		
	SOMMANO mq					91,06	7,60	692,06
41 E.21.050.040 a.CAM	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 40 [mq 91.06]					91,06		
	SOMMANO mq					91,06	12,08	1'100,00
Parziale LAVORI A MISURA euro								125'823,11
T O T A L E euro								125'823,11
Il Tecnico								
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							